**D**IDACUS Almazan, Episcopus Castellæ, curavit Breviarium illius Ecclesiæ, cum officio speciali *Immaculatæ Conceptionis Virginis MARIE*. Impress. anno 1559. in 4.

**D**IDACUS de Almeida, Ordinis S. Benedicti Hispanus, in Epitome sacra, seu panegyrica Oratione de sua Religione, fol. 3. agit de infinita festivitate *Immaculatæ Conceptionis Virginis MARIE*. Impress. 1651. in 4.

Item, scripsit atq; disposuit votum, seu iuramentum pro *Immaculata Conceptione Virginis MARIE*. Civitatis Ceptæ. Impress. 1653. in fol.

**D**IDACUS Alphonius Malvenda, mancipium *Immaculatæ V. MARIE* Hispanus, scripsit sub hoc titulo: Memorial al serenissimo Señor Don Juan de Austria, Gran Prior de la Orden de San Juan en los Reynos de Castilla, y Leon, en razon de la grande conveniencia del voto, por la *Immaculata Conceptione de nuestra Señora*, en la clarceda Orden de San Juan, en los exercitos Carolicos del nuestro Señor, &c. Lib. impress. Matriti 1653. in 4.

**D**IDACUS Alvarez de Medina, Ordinis Praedicatorum, & Archiepiscopus Traicensis, & Salpentinus, in lib. Commentariorum in Ilium prophetam, &c. tom. 1. lib. 1. cap. 8. fol. 208. inquit: Ecce Virgo concipiet, & pariet Filium: illa mater liber est cæli & terræ, in quo thesaurum sapientiae, & scientiæ Dei Dominus conclusit, in quo fecundata à sæculis in Deo Sacramenta sunt descripta, ut ab omnibus in mysterijs sacri Ritus perlegantur: liber (inquam) sed Virginitate clausus & signatus, quem nulla unquam corruptio resoluat, &c. Aut verò, quia nunquam actuali peccato anima sanctissima inveterata est, vel maculata, sed semper novum hominem induta, veterem cum peccatis suis nunquam agnovit, &c. Et lib. 2. cap. 19. fol. 303. Quod Virgo *MARIA* fuit nubes Ierusalem, quia nullo actualis peccati pondere pergravata est, quæ ascendit de mari, quia Virgo *MARIA* te, & necesse est mari assimilatur, & eod quod omnes aquæ cælestis gratiæ, & donorum supernaturalium congregationes sunt in illa: Congregationes (inquit) aquarum mellavit maria, &c. Lib. impress. Romæ 1599. in 4. Fateor, quod hic loquatur de actuali peccato, sed si originale contraxisset, aliquo gravaret pondere.

Item, in festo Conceptionis Virginis *MARIE* Sermonem unum, in indice libri concionatorij impressi Trani 1622. in 4.

Item, in Disputationibus Theologicis in primam secundæ Divi Thomæ, quæst. 81. artic. 3. disput. 174. Utrum sit sic de fide, omnes per feminalem propagationem descendentes ex Adam contrahere de facto peccatum originale; an verò solum sit de fide, quòd illud contrahant secundum debitum? fol. 517. Postquam retulerat sententiam Cajetani arbitrantis intelligendam esse quantum ad debitum, & necessitatem incurrendi peccatum originale, non autem de facto, inquit: Tertio probatur: solum est de fide, quòd B. Virgo fuerit subiecta peccato originali secundum debitum, non autem est de fide, quòd illud de facto contraxerit; est enim probabilis sententia asserentium, quòd B. Virgo fuerit præservata à tali peccato, ut patet ex Concilio Tridentino, Decreto de peccato originali, Canone ultimo, &c. Deinde posita prima Conclusione, quòd solus Christus non habuit debitum contrahendi peccatum, ponit has Conclusiones. Secunda Conclusio: Etiam est de fide, quòd omnes descendentes ex Adam, præter Christum Dominum, contrahunt de facto peccatum originale per feminalem propagationem, nisi ab illo fuerint speciali Dei privilegio præservati. Hæc Conclusio debet ab omnibus Catholicis concedi, nec Cajetanus intendit illam negare, sed solum asserere universalem illud decretum: Omnes in Adam peccaverunt; non excludere speciale privilegium, quo potuit aliquis à Deo præservari, sicut in sententia probabilis præservata fuit B. Virgo, &c. Tertia Conclusio: Temerariam est, & erroneam asserere aliquem, præter B. Virginem, non incurrisse, ex privilegio, de facto originale peccatum, non tamen est hæreticum, &c. nec ullus habuit hoc privilegium, præter B. Virginem, & ad responsum argumentorum ad tertiam nihil concludere, quoniam B. Virgo ex privilegio excipitur à Concilio Tridentino. Ad quartam, inquit: Nam loquendo de peccato originali, non constat ex aliqua auctoritate, vel ratione probabili fuisse concessum privilegium alicui, nisi B. Virgini, quo præservaretur à peccato originali. Ad sextam ostendit, qualiter subdita fuerit Beata Virgo, secundum debitum, peccato originali, non autem de facto; quia in instanti Conceptionis præservata fuit ab illo ex speciali privilegio. Vide alia in lib. impress. Trani 1617. in folio.